«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми, Сыктывдинский район,
с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения
«Выльгорт» от 17 апреля 2023 года № 14/04-06-72
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
сельском поселении «Выльгорт»

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»
         от 19 декабря 2024 года
                                                                                                                      №26/12-01-123

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь частью 5 статьи 3 и статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, статьей 52 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 62 Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» и экспертным заключением ГКУ РК «Государственное юридическое бюро» от 24 октября 2023 года № 02-04/4087/3760,
Совет сельского поселения «Выльгорт»,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета сельского поселения «Выльгорт» от 17 апреля 2023 года № 14/04-06-72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельском поселении «Выльгорт» (далее по тексту Положение).

1) Подпункт 11 части 1 Раздела 38 изложить в следующей редакции:
«11) осуществляет внутренний контроль за исполнением бюджета сельского поселения;».

2) Подпункт 2 части 2 Раздела 38 изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет внешний, предварительный и последующий контроль за исполнением бюджета сельского поселения;».

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на руководителя отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации сельского поселения «Выльгорт».
3. Контроль за реализацией настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию.
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Выльгорт»-
председатель Совета                                                                                              О.В. Останкова